
                       

Certificato N° 205977
 

DIREZIONE GENERALE
                

           REPERTORIO

DELIBERAZIONE 

DEL DIRETTORE GENERALE

NUMERO 55 DATA DI ADOZIONE 05/06/2018

OGGETTO: PIANO BIENNALE ACQUISTI BENI E SERVIZI 2018-2019-SECONDA 

INTEGRAZIONE

ANNO NUMERO

2018 55

X ORIGINALE

COPIA

Estensore Francesca Fusco
Responsabile del Procedimento Gianfranco Attili
Dirigente  Gianfranco Attili



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la precedente Delibera n. 53 del 31/5/2018 relativa alla prima variazione del “Programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019”;

PRESO ATTO della nota n. 23635 del 4/6/2018 con la quale il Dott. Sebastiano Bianco, Dirigente 
della Sezione “Qualità dell’aria ed emissioni in atmosfera” del Distretto di Chieti, comunica che il 
periodo di durata del servizio relativo alla gara del Servizio di manutenzione ordinaria, correttiva e 
evolutiva del sistema di rilevamento e monitoraggio della qualità dell’aria è di sei mesi e non di 
dodici ;

RITENUTO di dover provvedere alla modifica dell’importo segnalato sul predetto programma che, 
in relazione alla rettifica del periodo contrattuale, risulta essere non più di euro 155.737,70 + IVA 
ma di euro 81.900,00 + IVA;  

VISTI:
- il parere favorevole di regolarità amministrativa reso dal Direttore Amministrativo;
- il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 6, c.4, del regolamento ARTA, 

in quanto attualmente vacante l’incarico del Direttore Tecnico

                                                    DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente delibera,

1. di approvare la modifiche del programma degli acquisti di beni e servizi di importo unitario 
stimato pari o superiore a 40.000,00 previsti per il periodo 2018-2019, come da elenco Scheda A e 
B facenti parte integrante del presente decreto, rettificando l’importo relativo alla gara del Servizio 
di manutenzione ordinaria, correttiva e evolutiva del sistema di rilevamento e monitoraggio della 
qualità dell’aria che, in relazione alla rettifica del periodo contrattuale di durata dello stesso da 
dodici a sei mesi, risulta essere non più di euro 155.737,70 + IVA ma di euro 81.900,00 + IVA; 

2. di sostituire le precedenti schede di cui alla Delibera n. 53 del 31/5/2018 con le allegate 
Scheda A e Scheda B, parti integranti del presente atto;

3. di dare atto che il Programma è approvato nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio 2018-2019 di ARTA Abruzzo; 

4. di precisare che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali, saranno pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all’articolo 213, anche tramite i 
sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4;



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

5. di trasmettere, per opportuna conoscenza, il presente atto alle strutture interessate ed al 
Revisore dei Conti;

6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Data, 05/06/2018 IL DIRETTORE GENERALE 

CHIAVAROLI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.


